
Dodatek č. 4
ke smlouvě o poskytování služeb

č.smlouvy objednatele: 11PT-000503 evidenční číslo: 104/14 
č.smlouvy poskytovatele: 14LI33007 

ISPROFIN: 553 154 0001

NA ZHOTOVENÍ PROJEKČNÍCH PRACÍ

1/17 Stradouň, úpravy komunikace, DÚR/DSP/IČ/PDPS/AD

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupena:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
659 93 390
CZ65993390

, generální ředitel
osoba oprávněná jednat ve věci této zakázky" ředitel Správy Pardubice,

ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
(dále jen „Objednatel") 
na straně jedné

a

základě pověřeni
, referát zakázky

vedoucí úseku výstavby

Valbek, spol. s r.o.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
Zastoupen:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
Oprávněn jednat 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických:
(dále jen „Poskytovatel") 
na straně druhé

Vafturova 505/17, 460 01 Liberec
48266230
CZ48266230
KS v Ústí n.L„ oddíl C, vložka 4487

jednatel
jednatel

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany", případně „Smluvní strana 
odkazováno na kteréhokoliv z nich)
Tímto dodatkem č. 4 se mění a doplňují následující články původní smlouvy o dílo:



PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY
III.

Článek 3.1. se rozšiřuje o tento text:

Předmět díla se tímto dodatkem oproti předpokladu rozšiřuje o:
Stávající dokumentace ve stupni PDPS bude upravena tak, aby návrh konstrukčních vrstev vozovky 
odpovídal požadavků uvedeným v „1/17 Stradouň, diagnostika vozovky, MDS Projekt, 03/2020“. Na 
upravenou dokumentaci bude zajištěna Změna stavby před dokončením nebo Ohlášení stavby dle 
požadavku stavebního úřadu. Z dokumentace PDPS bude odstraněn SO 760 -  Výměna oken. 
Zakázka bude rozšířena o úsek silnice 1/17 před obcí Stradouň od provozního staničení 51,498 km 
(sjezd z D35 Časy -  Ostrov) do provozního staničení 52,483 km (začátek obce Stradouň). Na tomto 
úseku bude zpracována dokumentace PDPS, která bude odpovídat požadavků uvedeným v „1/17 
Stradouň, diagnostika vozovky, MDS Projekt, 03/2020“. Na zpracovanou dokumentaci bude 
zajištěno Ohlášení stavby nebo Stavební povolení dle požadavku stavebního úřadu.
Oba úseky budou pro potřeby zadání stavby sloučeny a odevzdány jako jeden celek.

V.
DOBA PLNĚNÍ

v

Znění odstavce 5.1 dle Dodatku č. 3: 
Poskytovatel je  povinen provést Služby v termínech:

dokončení majetkoprávní přípravy 
podání žádosti o SP 
zpracování PDPS

výkon autorského dozoru

06/2017
06/2017
do 2 měsíců od písemné výzvy 
(předpoklad 03/2018) 
od písemné výzvy objednatele

objednatele 

(předpoklad 12/2020)

Znění se mění následovně:

Znění odstavce 5.1 dle Dodatku Č. 4:
Poskytovatel je povinen provést Služby v termínech:

zpracování PDPS do 6 týdnů od podpisu dodatku č. 4 bude odevzdán koncept
PDPS, čistopis PDPS bude odevzdán do 4 týdnů od 
projednání připomínek ke konceptu PDPS

Změna stavby před dokončením/
Ohlášení stavby do 10 týdnů po vyhotovení čistopisu PDPS
výkon autorského dozoru od písemné výzvy objednatele. Předpoklad dokončení: 08/2022

VI.
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

1.1 Poskytovatel se zavazuje k provedení a dokončení Stavby a odstranění veškerých vad za 
následující Celkovou nabídkovou cenu stavby:

Cena stavby bez DPH v Kč DPH C elková nabídková cena stavby

Cena dle SOD 1 746 000,- 366 660,- 2 112 660,-
Navýšení ceny dle Dodatku ě.4 234 000,- 49 140,- 283 140,-
Nová cena díla 1 980 000,- 415 800,- 2 395 800,-

2



Zdůvodnění změny:
Práce na PDPS byly zahájený pokynem vydaným dne 20.9.2019. Z důvodu špatného technického stavu 

komunikace 1/17 v okolí obce Stradouň byly práce na PDPS pokynem ze dne 15.10.2019 přerušeny, protože 
bude zpracována diagnostika vozovky, a závěry diagnostiky vozovky budou do PDPS zapracovány. 
Diagnostika vozovky „1/17 Stradouň, diagnostika vozovky, MDS Projekt, 03/2020“ byla Poskytovateli 
poskytnuta jako podklad pro hospodárný návrh konstrukce vozovky. Z předané diagnostiky vyplývá, že 
oproti původnímu projektu je nutné rozšířit opravu vozovky v obci Stradouň o zásah do podkladních vrstev 
komunikace oproti rozsahu v DSP a na požadavek Objednatele bude dokumentace PDPS rozšířena o 
navazující úsek silnice 1/17 před obcí Stradouň od provozního staničení 51,498 km (sjezd z D35 Časy -  
Ostrov) do provozního staničení 52,483 km (začátek obce Stradouň). Na změnu oproti DSP a nový úsek 
budou zajištěna potřebná povolení (Změna stavby před dokončením/Ohlášení stavby).

Ostatní smluvní ujednání se nemění a zůstávají v platnosti. Jednotkové ceny jsou totožné s původní 
smlouvou o poskytování služeb, nové položky jsou odsouhlaseny v příloze tohoto Dodatku č.4.

Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři (3) 
vyhotovení a poskytovatele jedno (1).

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM DODATKU Č. 4 SMLOUVY O DÍLO K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

Ředitelství silnic a dálnic ČR Valbek, spol. s r.o.

Podpis:
Jméno:
Funkce: ředite1 D"rdubice
Datum:

Podpis:______z_________
Jméno:
Funkce: jednatel společnosti
Datum: ' 1 5 .   ̂05 .  2020

Přílohy: Cenová nabídka - specifikace

3



CENOVÁ NABÍDKA - SPECIFIKACE

Dodatek č.4 - na akci "1/17 Stradouň, úprava komunikace, 
DÚR/DSP/IČ/PDPS/AD"
Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS)
Změna stavby před dokončením/ Ohlášení stavby

Popis  č innosti
P očet
hodin

H od inová
sazba

C ena

N A B ÍD K O V Á  C E N A  C E LK E M  B E Z  DPH 234  000  Kč

DPH 21% 49 140 Kč

N A B ÍD K O V Á  C E N A  C E LK E M  V Č . DPH 283 140 Kč


